INDICAÇÃO Nº  514/2013

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIA EM RELAÇÃO À COLETA DE LIXO NA RUA CESAR TORSO, NO PARQUE SÃO VICENTE.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar à empresa responsável pelo serviço de limpeza pública no município que regularize os serviços de coleta de lixo, passando a realizá-lo com maior frequência e em toda a extensão da RUA CESAR TORSO, NO PARQUE SÃO VICENTE.

CONSIDERANDO as reclamações de moradores do referido local, que devido ao atraso ou a não realização da coleta, acaba por gerar acúmulo de lixo e demais detritos nesta via, causando mau cheiro e facilitando a proliferação de insetos e roedores, necessários se faz a execução dos serviços diariamente;
SALA DAS SESSÕES, 10 DE ABRIL DE 2013.
EDVALDO HUNGARO
Vereador - PPS